

Kulhon pesimälinnusto 2003

Kulhon saari on linnustoltaan arvokas kohde. Monimuotoisena luonnon- ja kulttuuriympäristönä kohteella on suojeluarvoa varsinkin linnuston pesimäalueena. Tutkimusalueelta ei ole aikaisemmin tehty koko Kulhon saarta kattavaa yhtenäistä selvitystä. Perustietoja alueen linnustosta tarvitaan suojelukohteiden hoidon ja käytön suunnittelun tueksi.

Tutkimuskohteelta selvitettiin alueen pesimälinnusto käyttämällä eri laskentamenetelmiä. Laskennat suoritettiin 29.4.-19.6.2003. Maalinnusto selvitettiin reviirien kartoituslaskentana viideltä metsäalueelta seitsemällä laskentakerralla (7.5. - 19.6.) ja pelto- ja avomaakohteilta kuudella laskentakerralla (29.4.-19.6.). Vesilinnuston kartoittamiseen käytettiin vesialueella tapahtuvaa kiertolaskentaa (6.-7.5 ja 28.5.). Koko saaren maalinnuston selvittämiseen sovellettiin linjalaskentaa (4.-5.6.). Lisäksi ruovikkolinnustoa ja yöaktiivisia lajeja havainnoitiin erikseen. Eri laskentamenetelmillä saadut havainnot tukevat toisiaan ja päällekkäisten tulkintojen riski otettiin huomioon. Tutkimusalueen pesimälajisto esitetään parimäärineen taulukoina ja reviirikarttoina. EU:n lintudirektiivin lajien, uhanalaisten ja silmälläpidettävien lajien sekä muiden harvalukuisten ja mielenkiintoisten lajien havaintoja tarkastellaan raportissa erikseen. Tämän lisäksi tarkastellaan tutkimuskohteen linnustossa viime vuosikymmeninä tapahtuneita muutoksia vertailemalla aikaisempiin tietoihin, tilanteeseen lähialueilla ja yleisiin linnuston muutoksiin.

Tutkimusalueella tehtiin 9 pesintään viittaavaa reviiRHavaintoa viidestä EU:n lintudirektiivin I liitteen lajista: ruisräykkä (1), kurki (1), harmaapäätikka (2), palokärki (1) ja pikkulepinkäinen (4). Vaarantuneeksi luokiteltavista lintulajeista alueella todettiin pesivänä käenpiika (1), pikkutikka (2) ja tiltalti (2). Silmälläpidettävien lajien reviiREjä oli yhteensä 32. Linnustokartoituksen tulosten mukaan alueella pesi 76 eri lintulajia ja 892 lintuparia, joista 59 oli vesilintupareja.

Tekijä

Panu Kunttu

Julkaisun nimi

Kulhon pesimälinnusto 2003

Julkaisija ja vuosi

Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimisto, 2006

Projektihankkeen nimi

Lounais-Suomen urbaanit Natura 2000 –alueet / EU:n LIFE Luonto

Avainsanat

linnut, Aves, Natura 2000, suojelu, uhanalaisuus, Rauvolanlahti, kartoitus